
92 DURASTRIP

6 LED

4,16mm

25mm 25mm 25mm 25mm 25mm 25mm 25mm

IP20

IP65

VA01

LED
LED 2835
240 LED/m
70W (14W/m)
24VDC 
Ra >95
Duración: >50.000 h 
Garantía: 5 años

COLOR DE LA LUZ
Selección de temperatura de color en el blanco

BINNING
ANSI/SDCM: 2 pasos.
2700K - 3000K - 3500K - 4000K - 6000K

DIMERABILIDAD
Regulables 0-100% Flicker Free
DALI - DMX - 1-10
Sistemas domóticos de control analógicos y digitales                                
Push Dali con controlador ZKCDA
Compatibles con CASAMBI

CONEXIONES
IP20: terminales con cables libres
IP68: equipado con cable IP65/68 en 2 lados M/H, longitud 15 cm. 
Longitud máxima de conexión 5 m. Máx 4A. 
Las tiras se pueden cortar a medida siguiendo las indicaciones 
impresas en las mismas.

MONTAJE
Equipada con biadhesivo 3M para la fijación a la superficie.
En caso de fijación con biadhesivo, desengrasar adecuadamente la 
superficie de aplicación.

CONFECCIÓN
Confeccionadas en rollos de 5 m. 
Para producciones personalizadas, consultar pág. 11, 318.

DURASTRIP FULL SPECTRUM

DISTANCIA ENTRE EJES LED Y PUNTO DE CORTE

“DURASTRIP FULL SPECTRUM significa que el color blanco de estas tiras 
se crea con un espectro que comprende todos los colores de manera 
significativa.
El rendimiento del color es óptimo, Ra>90, pero DURASTRIP FULL SPECTRUM 
va mucho más allá de este dato.
La FULL SPECTRUM es capaz de reproducir de manera óptima los colores 
presentes en el ambiente devolviendo la vivacidad de los objetos como 
si estuvieran iluminados por el sol, en todas las temperaturas de color. 
Para mostrar de un modo más evidente y con una lectura inmediata las 
prestaciones de estas tiras desde el punto de vista del rendimiento de los 
colores, hemos recopilado los valores indicados en el TM-30. 
DURASTRIP FULL SPECTRUM es indispensable en ambientes donde el punto 
del color es muy importante: galerías de arte, museos, tiendas textiles, 
etc…”

Corte de DURASTRIP a medida*:

coste fijo de elaboración por unidad

* Considerar el punto de corte. Incluye 20 cm de cable.



93powered by DURALAMP

  art. W W/m lm/m K RF RG N° LED/m L L1 L2 8011905

07U272414INFS ■ 70 14 1170 2700 93,3 99,4 240 120° 10 1 5000 949945 1

07U302414INFS ▶ 70 14 1235 3000 93,5 100,0 240 120° 10 1 5000 949952 1

07U352414INFS ■ 70 14 1235 3500 - - - - 240 120° 10 1 5000 949969 1

07U402414INFS ■ 70 14 1300 4000 89,9 97,6 240 120° 10 1 5000 949976 1

07U602414INFS ■ 70 14 1300 6000 93,6 99,8 240 120° 10 1 5000 949983 1

PRO Ra>95
24V
DC

50000h
L70

-25°
+35°C

III G5/h24
Risk

Group 0

IP20

IP68

  art. W W/m lm/m K RF RG N° LED/m L L1 L2 8011905

07U272414XOFS ■ 70 14 1170 2700 93,3 99,4 240 120° 12 5 5000 949990 1

07U302414XOFS ■ 70 14 1235 3000 93,5 100,0 240 120° 12 5 5000 950002 1

07U352414XOFS ■ 70 14 1235 3500 - - - - 240 120° 12 5 5000 8950019 1

07U402414XOFS ■ 70 14 1300 4000 89,9 97,6 240 120° 12 5 5000 950026 1

07U602414XOFS ■ 70 14 1300 6000 93,6 99,8 240 120° 12 5 5000 950033 1

L

L1
L2

art   80119058

KT68PA 48460 1

MIN 
2mm

NO
DOT

DALI-ZKTPC (DALI)

ZKCDAFF (DALI)

ZKCDMXWFF (DMX)

ZKC1-10FF (1-10)

FF = FLICKER FREE

DRIVER CONTROLLER

70W IP20 SLD-80-24

70W IP68 XLG-100-24-A

PERFILES UNIVERSALES

PERFILES DE SUPERFICIE 

PERFILES EMPOTRADOS

PERFILES FLEXIBLES 

PERFILES SUSPENDIDOS

Para mayores detalles sobre otras configuraciones de 
conexión consultar los esquemas de conexión de las páginas 
siguientes.

Kit de montaje para IP68 y IP65

Este kit incluye 4 terminales cableados (cable 15 cm long.), 
10 puentes de fijación con tornillos, 10 tapas finales 

DRIVER: información completa en pág. 161

▶ Solo pedidos con el mínimo de cantidad MOQ

■ Disponibilidad limitada - solo pedidos con el mínimo de cantidad MOQ

■ Disponibilidad limitada - solo pedidos con el mínimo de cantidad MOQ

PERFILES

https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U272414INFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U302414INFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U352414INFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U402414INFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U602414INFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U272414XOFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U302414XOFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U352414XOFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U402414XOFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/07U602414XOFS - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/DALI-ZKTPC - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/ZKCDAFF - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/ZKCDMXWFF - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/ZKC1-10FF - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/SLD-80-24 - es.zip
https://download.targetti.com/media/LightLines/Download/es/XLG-100-24-A - es.zip
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de análisis de la tira FULL SPECTRUM, es prácticamente perfecta. Para mayor información sobre el TM-30, consultar las páginas introductorias.



95powered by DURALAMP

Ra 96

R9 98

Rf 89,9

Rg 97,6

4000K Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 96

v ' R 9 98

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

Full Spectrum 4000K

19/03/2020

0,3818

0,3825

0,2237

0,5043

DURALAMP SPA

07U402414INFS

This is a recommended method for displaying
ANSI/IES TM-30-18 information.

Page 1/2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

rS
am

pl
e

Fi
de

lit
y

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
tP

ow
er

(E
qu

al
Lu

m
in

ou
sF

lu
x)

Wavelength (nm)

Reference Test

0,
01

-0
,0

1

-0
,0

4

-0
,0

6

-0
,0

3

0,
01 0,

05 0,
06 0,
08

0,
04

0,
02

-0
,0

3

-0
,0

7

-0
,0

2

- 0
,0

3

-0
,0

3

-0,5
-0,4
-0,3
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Lo
ca

lH
ue

Sh
ift

(R
hs

,h
j)

95 96 93 88 87 92 90 90 89 92 91 91 90 94 90 90

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

lC
ol

or
Fi

de
lit

y
(R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

0%

1%

-1
%

- 5
%

-9
% -5

%

-4
% -1

%

2% 3% 5% 2% 0%

-2
%

-1
%

0%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Lo
ca

lC
hr

om
a

Sh
ift

(R
cs

,h
j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11
12 13

14 Duv

91

CCT

98

0,0023

RgRf

4000 K

Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 96

v ' R 9 98

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

Full Spectrum 4000K

19/03/2020

0,3818

0,3825

0,2237

0,5043

DURALAMP SPA

07U402414INFS

This is a recommended method for displaying
ANSI/IES TM-30-18 information.

Page 1/2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

rS
am

pl
e

Fi
de

lit
y

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
tP

ow
er

(E
qu

al
Lu

m
in

ou
sF

lu
x)

Wavelength (nm)

Reference Test
0,

01

-0
,0

1

-0
,0

4

-0
,0

6

-0
,0

3

0,
01 0,

05 0,
06 0,
08

0,
04

0,
02

-0
,0

3

-0
,0

7

-0
,0

2

- 0
,0

3

-0
,0

3
-0,5
-0,4
-0,3
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Lo
ca

lH
ue

Sh
ift

(R
hs

,h
j)

95 96 93 88 87 92 90 90 89 92 91 91 90 94 90 90

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

lC
ol

or
Fi

de
lit

y
(R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

0%

1%

-1
%

- 5
%

-9
% -5

%

-4
% -1

%

2% 3% 5% 2% 0%

-2
%

-1
%

0%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Lo
ca

lC
hr

om
a

Sh
ift

(R
cs

,h
j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11
12 13

14 Duv

91

CCT

98

0,0023

RgRf

4000 K

Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 96

v ' R 9 98

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

Full Spectrum 4000K

19/03/2020

0,3818

0,3825

0,2237

0,5043

DURALAMP SPA

07U402414INFS

This is a recommended method for displaying
ANSI/IES TM-30-18 information.

Page 1/2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

rS
am

pl
e

Fi
de

lit
y

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
tP

ow
er

(E
qu

al
Lu

m
in

ou
sF

lu
x)

Wavelength (nm)

Reference Test

0,
01

-0
,0

1

-0
,0

4

-0
,0

6

-0
,0

3

0,
01 0,

05 0,
06 0,
08

0,
04

0,
02

-0
,0

3

-0
,0

7

-0
,0

2

- 0
,0

3

-0
,0

3

-0,5
-0,4
-0,3
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Lo
ca

lH
ue

Sh
ift

(R
hs

,h
j)

95 96 93 88 87 92 90 90 89 92 91 91 90 94 90 90

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

lC
ol

or
Fi

de
lit

y
(R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

0%

1%

-1
%

- 5
%

-9
% -5

%

-4
% -1

%

2% 3% 5% 2% 0%

-2
%

-1
%

0%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Lo
ca

lC
hr

om
a

Sh
ift

(R
cs

,h
j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11
12 13

14 Duv

91

CCT

98

0,0023

RgRf

4000 K

Page 2/2

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

50 70 90

Lo
ca

lC
hr

om
a

SH
ift

in
Hu

e-
An

gl
e

Bi
n

1
(R

cs
,h

1)

Fidelity Index (Rf)

60

70

80

90

100

110

120

130

140

50 70 90

G
am

ut
In

de
x

(R
g)

Fidelity Index (Rf)

Gamut Index vs. Fidelity Index
The range in possible Rg values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

Local Chroma Shift in Hue-Angle
Bin 1 vs. Fidelity Index
The range in possible Rcs,h1 values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Color syst

Printed

Plastics

Paints

Textiles

Skin

Nature

Rfby sample types

Page 2/2

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

50 70 90

Lo
ca

lC
hr

om
a

SH
ift

in
Hu

e-
An

gl
e

Bi
n

1
(R

cs
,h

1)

Fidelity Index (Rf)

60

70

80

90

100

110

120

130

140

50 70 90

G
am

ut
In

de
x

(R
g)

Fidelity Index (Rf)

Gamut Index vs. Fidelity Index
The range in possible Rg values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

Local Chroma Shift in Hue-Angle
Bin 1 vs. Fidelity Index
The range in possible Rcs,h1 values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Color syst

Printed

Plastics

Paints

Textiles

Skin

Nature

Rfby sample types

Ra 99

R9 98

Rf 93,6

Rg 99,8

6000K Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 99

v ' R 9 98

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

Full Spectrum 6000K

19/03/2020

0,3099

0,3293

0,1958

0,4681

DURALAMP SPA

07U602414INFS

This is a recommended method for displaying
ANSI/IES TM-30-18 information.

Page 1/2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

rS
am

pl
e

Fi
de

lit
y

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
tP

ow
er

(E
qu

al
Lu

m
in

ou
sF

lu
x)

Wavelength (nm)

Reference Test

0,
00

0,
00

-0
,0

1

-0
,0

2

-0
,0

2

0,
00

0,
01 0,
03 0,
06

0,
06

0,
05

0,
00

-0
,0

2

-0
,0

2

- 0
,0

8 -0
,0

1

-0,5
-0,4
-0,3
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Lo
ca

lH
ue

Sh
ift

(R
hs

,h
j)

96 99 96 95 92 97 98 95 94 92 90
97 94 95

87
97

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

lC
ol

or
Fi

de
lit

y
(R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

0%

0%

-1
%

-2
%

-5
% -2

%

-1
%

- 2
%

- 1
%

1% 3% 1% 3%

0%

8%

0%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Lo
ca

lC
hr

om
a

Sh
ift

(R
cs

,h
j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11
12 13

14 Duv

94

CCT

100

0,0048

RgRf

6400K

Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 99

v ' R 9 98

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

Full Spectrum 6000K

19/03/2020

0,3099

0,3293

0,1958

0,4681

DURALAMP SPA

07U602414INFS

This is a recommended method for displaying
ANSI/IES TM-30-18 information.

Page 1/2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

rS
am

pl
e

Fi
de

lit
y

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
tP

ow
er

(E
qu

al
Lu

m
in

ou
sF

lu
x)

Wavelength (nm)

Reference Test

0,
00

0,
00

-0
,0

1

-0
,0

2

-0
,0

2

0,
00

0,
01 0,
03 0,
06

0,
06

0,
05

0,
00

-0
,0

2

-0
,0

2

- 0
,0

8 -0
,0

1

-0,5
-0,4
-0,3
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Lo
ca

lH
ue

Sh
ift

(R
hs

,h
j)

96 99 96 95 92 97 98 95 94 92 90
97 94 95

87
97

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

lC
ol

or
Fi

de
lit

y
(R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

0%

0%

-1
%

-2
%

-5
% -2

%

-1
%

- 2
%

- 1
%

1% 3% 1% 3%

0%

8%

0%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Lo
ca

lC
hr

om
a

Sh
ift

(R
cs

,h
j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11
12 13

14 Duv

94

CCT

100

0,0048

RgRf

6400K

Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 99

v ' R 9 98

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

Full Spectrum 6000K

19/03/2020

0,3099

0,3293

0,1958

0,4681

DURALAMP SPA

07U602414INFS

This is a recommended method for displaying
ANSI/IES TM-30-18 information.

Page 1/2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

rS
am

pl
e

Fi
de

lit
y

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
tP

ow
er

(E
qu

al
Lu

m
in

ou
sF

lu
x)

Wavelength (nm)

Reference Test

0,
00

0,
00

-0
,0

1

-0
,0

2

-0
,0

2

0,
00

0,
01 0,
03 0,
06

0,
06

0,
05

0,
00

-0
,0

2

-0
,0

2

- 0
,0

8 -0
,0

1

-0,5
-0,4
-0,3
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5

Lo
ca

lH
ue

Sh
ift

(R
hs

,h
j)

96 99 96 95 92 97 98 95 94 92 90
97 94 95

87
97

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

lC
ol

or
Fi

de
lit

y
(R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

0%

0%

-1
%

-2
%

-5
% -2

%

-1
%

- 2
%

- 1
%

1% 3% 1% 3%

0%

8%

0%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%
Lo

ca
lC

hr
om

a
Sh

ift
(R

cs
,h

j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11
12 13

14 Duv

94

CCT

100

0,0048

RgRf

6400K

Page 2/2

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

50 70 90

Lo
ca

lC
hr

om
a

SH
ift

in
Hu

e-
An

gl
e

Bi
n

1
(R

cs
,h

1)

Fidelity Index (Rf)

60

70

80

90

100

110

120

130

140

50 70 90

G
am

ut
In

de
x

(R
g)

Fidelity Index (Rf)

Gamut Index vs. Fidelity Index
The range in possible Rg values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

Local Chroma Shift in Hue-Angle
Bin 1 vs. Fidelity Index
The range in possible Rcs,h1 values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Color syst

Printed

Plastics

Paints

Textiles

Skin

Nature

Rfby sample types

Page 2/2

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

50 70 90

Lo
ca

lC
hr

om
a

SH
ift

in
Hu

e-
An

gl
e

Bi
n

1
(R

cs
,h

1)

Fidelity Index (Rf)

60

70

80

90

100

110

120

130

140

50 70 90

G
am

ut
In

de
x

(R
g)

Fidelity Index (Rf)

Gamut Index vs. Fidelity Index
The range in possible Rg values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

Local Chroma Shift in Hue-Angle
Bin 1 vs. Fidelity Index
The range in possible Rcs,h1 values
increases as Rf decreases. The gray
shaded area indicates the
approximate region of
combinations that are not possible
for nominally white light sources.

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Color syst

Printed

Plastics

Paints

Textiles

Skin

Nature

Rfby sample types


